
 

                                         

AYUNTAMIENTO DE NOÁIN (VALLE DE ELORZ)             
            NOAIN ELORTZIBARKO UDALA
                            C.I.F.: P 31/08700J                             

D.  SEBASTIÁN  MARCO  ZARATIEGUI,  ALCALDE  PRESIDENTE  DEL 
AYUNTAMIENTO  DE  NOÁIN  (VALLE  DE  ELORZ),  con  fecha  23  de 
diciembre de 2020, dicta la siguiente

RESOLUCIÓN:

Visto el expediente de la convocatoria para la constitución, a través de 
pruebas selectivas por el sistema de oposición, de una relación de aspirantes al 
desempeño, mediante contratación temporal, del puesto de trabajo de Oficial 
Administrativo al servicio del Ayuntamiento de Noáin (Valle de Elorz), en orden 
a la cobertura de las necesidades que se produzcan en el servicio, publicada 
en el Boletín Oficial de Navarra nº 32 de fecha 11 de febrero de 2021.

Una  vez  resueltas  las  reclamaciones  presentadas  en  cuanto  a  la 
valoración del ejercicio teórico, admitiéndose la presentada por Doña Arantza 
Izcue  Isturiz  e  inadmitiendo  la  presentada  por  D.  Manuel  María  Quintanilla 
Martínez. 

En el ejercicio de las atribuciones conferidas al Alcalde en el artículo 21 
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local,

RESUELVO:

1º.- APROBAR la siguiente lista definitiva de aspirantes aprobados por orden 
de puntuación total obtenida: 

ORDEN Apellidos y nombre Puntos
1 IRIBARREN GIL, LEYRE 37,75
2 ZABAL AZPIROZ, MARIA DOLORES 33,75
3 ECHAIDE GAMBRA, AINTZANE 32,00
4 IZCUE ISTURIZ, ARANTZA 32,00
5 AYALA GOMEZ, RAQUEL 31,75
6 GABIRONDO JARONES, AMAIA 31,25
7 ONSALO EGUILLOR, IDOIA 31,25
8 ERREA AROCA, MIRIAM 30,75
9 DE BLAS ALVAREZ, SOFIA 30,25

10 VILLANUEVA RUIZ, MARIA DOLORES 30,00
11 SESMA NAVARRO, DAVID 29,25
12 LERGA BEORLEGUI, SONIA 29,00
13 VARAS SANTO DOMINGO, JAIONE 28,75
14 BASCONES GANDARIAS, MARTA 28,25
15 ARMENDARIZ ANDUEZA, MARIA 27,50

OFICINA PRINCIPAL
Plaza de los Fueros nº 3- Tfno.: 948 31 72 03/06 Fax.: 948 31 84 67

E-mail: ayuntamiento@noain.es
Web: www.noain.es

3

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
JP

6X
D

FD
H

G
5F

LM
PN

PG
2F

ZT
2R

5 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//n
oa

in
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

4 

mailto:ayuntamiento@noain.es
http://www.noain.es/


 

                                         

AYUNTAMIENTO DE NOÁIN (VALLE DE ELORZ)             
            NOAIN ELORTZIBARKO UDALA
                            C.I.F.: P 31/08700J                             

ANUNCIACION
16 GARCIA ONECA, VANESA 27,00
17 GOMEZ DOMINGUEZ, NOEMI 27,00
18 MEDINA PASCUAL, IOSUNE 27,00
19 ZALBA IBAÑEZ, RUT 26,50
20 RONCAL YOLDI, LIDIA 26,50
21 GAZTANBIDE ATXUTEGI, OLGA 26,25
22 COLLADO GOMEZ, SARA 26,00
24 RODRIGUEZ MONTES, CARLOS 25,75
23 RUIZ GARCIA, MAITE 25,75
25 ALVAREZ ARELLANO, MARIA SOLEDAD 25,50
26 LOPEZ GOÑI, FERMIN MANUEL 25,50
27 LOPEZ LOPEZ, MARIA 25,50
28 PLATEL ZARZOSO, INES 25,50
30 GARCIA ROMERO, MARIA DOLORES 25,25
29 PLATON MARTIN, MARIA JESUS 25,25
31 PRIETO MARTIN, SILVIA 25,25
32 CORTIZO GULIAS, MARIA 25,00
33 DEL BOSQUE OLAVERRI, ITZIAR 25,00
34 ECHEVERRIA ECHEVERRIA, JESUS FELIX 25,00
35 HERNANDEZ ASIRON, ALFONSO 25,00
36 MARCO VEINTEMILLA, ANGEL 25,00
37 PEREDA VIDAL, MAIDER MARIA 25,00
38 PRESENCIO NAGORE, JOSE IGNACIO 25,00
39 ELIZALDE INSAUSTI, MARIA JOSE 24,75
40 FUENTES GUTIERREZ, MIREN ALAZNE 24,75
41 NAGORE INDURAIN, CRISTINA 24,50
42 JACOSTE IBARRA, ALBA 24,25
43 OLAETXE OTERMIN, MARIA 24,25
44 NAVARRO MENDEZ, DAVID 24,00
45 VIDAURRETA DE LA CRUZ, RICARDO 23,75
46 FREIRE DUEÑAS, MARIA FERNANDA 23,50
47 BENGOECHEA MARTINEZ, MARIA IDOYA 23,25
48 LARA PACHECO, BELEN 23,25
49 PEREZ BARTOLOME, ERICA 23,25
50 CIAURRIZ UGARTE, ANA ESTHER 23,00
51 ALCATE SAINZ, MARIA YOLANDA 22,75
52 AYESA USOZ, MARIA TERESA 22,50
53 CASTILLO LOPEZ, IGNACIO 22,50
54 ORTIGOSA BLASCO, MARIA BEGOÑA 22,50

OFICINA PRINCIPAL
Plaza de los Fueros nº 3- Tfno.: 948 31 72 03/06 Fax.: 948 31 84 67

E-mail: ayuntamiento@noain.es
Web: www.noain.es

3

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
JP

6X
D

FD
H

G
5F

LM
PN

PG
2F

ZT
2R

5 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//n
oa

in
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

4 



 

                                         

AYUNTAMIENTO DE NOÁIN (VALLE DE ELORZ)             
            NOAIN ELORTZIBARKO UDALA
                            C.I.F.: P 31/08700J                             

55 PRECIADO RUIZ, GUADALUPE 22,25
56 REBOTA ESCRIBANO, DIANA 22,25
57 ARRIAZU GARATE, NAIARA 22,00
58 DUTOR VIDAL, TERESA 22,00
59 ARANGUREN IRIGOYEN, MIRARI 21,75
60 CALANDA LOPEZ, ANA ISABEL 21,75
61 JIMENEZ ARAGON, IRATI 21,75
62 CIAURRIZ TEJADA, MARIA LUISA 21,50
63 ERBITI IRISARRI, LEIRE 21,50
64 ERRO URRA, JULEN 21,50
65 JIMENEZ ORDOÑEZ, DIANA JACKELINE 21,50
66 ALCATE ERBURU, EVA 21,25
67 ARRONDO JIMENEZ, VANESA 21,25
68 DIAZ DE CERIO PEREZ, DANIELA 21,25
69 LIZARRAGA LOPEZ, IOSUNE 21,25
70 MANSO ESTEVEZ, JORGE 21,25
71 GALECH IRURTIA, ROSA 21,00
72 ALCARAZ HIDALGO, ANTONIA GEMA 20,75
73 LAREDO DIAZ, MAITE 20,75
74 PEREZ GARRAZA, NATALIA 20,75
75 SOLA ALZUETA, LAURA 20,75
76 AROCENA ANDUEZA, MARIA VIRGINIA 20,50
77 UNZUE SALINAS, IKER 20,50
78 ZOZAYA ARTAZCOZ, MARIA ANGELES 20,25
79 MOLINA ORDEN, BEATRIZ 20,25
80 RODRIGUEZ PEREZ, ANTONIO FERNANDO 20,00
81 VALDIRENE DA SILVA, MAIA 20,00

2º.- Publicar la presente Resolución en el Tablón de anuncios y en la 
página web del  Ayuntamiento,  en Bandomóvil  y  Línea Verde,  y  trasladar  la 
misma al Pleno en la primera sesión que se celebre.

Contra  esta  Resolución  cabe  interponer  optativamente  uno  de  los 
siguientes recursos:

a) Recurso Contencioso-Administrativo ante el órgano competente de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativo de Navarra en el plazo de dos meses 
desde el día siguiente al de notificación de esta Resolución.

b) Recurso de Alzada ante el Tribunal Administrativo de Navarra en el 
plazo de un mes desde la notificación de la misma.

OFICINA PRINCIPAL
Plaza de los Fueros nº 3- Tfno.: 948 31 72 03/06 Fax.: 948 31 84 67

E-mail: ayuntamiento@noain.es
Web: www.noain.es

3

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
JP

6X
D

FD
H

G
5F

LM
PN

PG
2F

ZT
2R

5 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//n
oa

in
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

4 



 

                                         

AYUNTAMIENTO DE NOÁIN (VALLE DE ELORZ)             
            NOAIN ELORTZIBARKO UDALA
                            C.I.F.: P 31/08700J                             

c) Recurso de Reposición ante el  mismo órgano autor del  acto en el 
plazo de un mes, a partir del día siguiente al de notificación de esta Resolución.

Noáin (Valle de Elorz), a la fecha de firma electrónica.

EL ALCALDE PRESIDENTE                 Ante mí,
D. Sebastián Marco Zaratiegui        LA SECRETARIA

OFICINA PRINCIPAL
Plaza de los Fueros nº 3- Tfno.: 948 31 72 03/06 Fax.: 948 31 84 67

E-mail: ayuntamiento@noain.es
Web: www.noain.es

3

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
JP

6X
D

FD
H

G
5F

LM
PN

PG
2F

ZT
2R

5 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//n
oa

in
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

4 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Noáin (Valle de Elorz)
	2021-04-14T08:56:01+0200
	Noáin
	SEBASTIAN MARCO ZARATIEGUI - 29146998H (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Noáin (Valle de Elorz)
	2021-04-14T10:08:42+0200
	Noáin
	ELISA TERROBA SERRANO - 44626076G (FIRMA)
	Lo acepto




